**THVCYDIDIS ATHENIENSIS BELLIPLO-  
 PONESIACI LIBER SEPTIMVS**

**YLIPPVS** autē ac pythē Posteaq; naues instruxere  
 ad locros qui ad occasum uergunt e Tarento profe-  
 cti sūt; & facti certiores nōdum circūuallatas esse  
 undiq; Syracusas; sed adhuc licere uenientibus cū

exercitu per Epipolas introire:deliberabant utrum dexteriora Siciliae tenentes periculum facerent intrandi:an ad leuam nauigantes Himeram peterent primo Et cōparata tū ex illis tū ex aliis quos iduxissent manu pgerent itinere terrestri. Et constituerūt ad Himeram nauigandū:psertim nondū Rhegiū appulsis quatuor Articis nauibus:quas tamen miserat Nicias:cognito q̄ isti adhuc apud locos essent.Hæc aduentū Gylippus & pythen p̄uertentes:ac per fretū transmittentes cū Rhegiū ac Mesanā tenuissent:ad Himerā perueniūt:ibi cū essent Himeræos ad belli societate & ad se sequendū & ad præbenda suarū nauiū nauis quibus deerāt arma iduxerūt: Naues.n. ibidem subdixerāt:Selinuntios præterea iusserē missis quibusdā ad certū locum sibi occurrere cū omnibus copiis aliquantulū aut: non tamen multū copiarū missuros se ad istos sponderunt: & Geloi & Siculorū nōnulli multo tūc ad transeundū aiosiores:q̄ & Archonides qui apud quosdā id loci Siculos regnasset nuper uita excesserat:non inualidus Atheniensiu Amicus:& Gylippus impigre uenire e lacedæmone uidebatur.Sumptis itaq; Gylippus e suorū nauarū epibatæq; numero quos armauerat ad septingentos:& Himeræorū mille tam leuis q̄ nōn leuis armaturæ.& equitibus ceterum Selinuntiorū aliquot leuiter armatis atq; equitibus:& Geloorū paucis ac Siculis ad mille omnino pergit Syracusas.Nec non corinthii e leucade mouentes cum reliquis nauibus q̄ potuere maturime auxilio uenerunt.Cujus Corinthiæ classis unus e ducibus Gongylus qui postremus una cū nauī profectus erat primus appulit Syracusas paulo ante Gylippum:qui nactus Ciuitatem depacificādo cum hostibus concilium habituram id fieri inhibuit:atque eam exhortatus est:q̄ diceret & alias in cursu esse naues:& Gylippū Cleandri pro duce a lacedæmoniis missum. Quæ ex re Syracusani animo cōfirmati Gylippo protinus iam enim aduentare eum acceperant:anq̄ obuiam ituri cum omnibus copiis prodire. Ille in ipso itinere Igetis Siculorum muro expugnato acie instructa tanq̄ ad prælium contendit ad Epipolas:conscendensque ab Euryclo qua parte Athenienses primum ascenderant:perterxit cum Syracusanis aduersus Atheniensiu mutationes. Atque id temporis quo iste uenit septem octoue stadiorū murus erat ab Atheniensibus ad portum magnum profectus:& iis duplex præter aliquantulum spaciū uersus mare quod adhuc ædificabatur. Nam ex altera & quidē maxima ambitus parte Trogilum uersus lapides maritenu iam coportati iacebāt: & opus alibi perfectum alibi semiperfectum erat relictum. Eo periculi Syracusæ deuenerant: Atheniēses repētino Gylippi ac Syracusanorum aggressu tumultuantes quidem a principio:tamen e diuerso se se instruxere: Ad quos Gylippus positis iuxta armis Caduceatorem præmittit:qui diceret si uelint intra quinque dies Sicilia decedere sumptis rebus suis paratum se foedera cum eis inire. Illi par uifacientes hæc nullo reddito responso Caduceatorem remisere:moxq; ab utrisque ueluti ad pugnam acies instructa. Cæterum Gylippus perturbatos cernens Syracusanos:ægreque in ordines ire:latius duxit eos in locum patētiorē reducere. Nec suos Nicias in hostem egit:sed quietos sub muro castrorum tenebat. Quos ubi non inuadentes se Gylippus animaduerteret:abduxit copias in uerticem nomine Temenitem ibique statua posuit. Postero die cum maiore suorum manu acies admouit admuros Atheniensium,ne illi inuicem sibi succurrerent: ac missa copia pte castellū labdalū cepit. & oē qd̄ ibi nactus est præsidium iteremittit. Non enim cōspiciebatur a reliquis Atheniensibus locus:Eorundem quoq; trizemis eodem die a Syracusanis excepta est: dum portum magnum subirent.